
 

 

AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI – CESIA - DIREZIONE 
Viale Filopanti, 3| 40126 Bologna | Italia | scriviunibo@pec.unibo.it  

 

 
Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. E), DA ESPLETARSI MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA NELL’AMBITO DELLA 
PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA MESSA A DISPOSIZIONE DA CONSIP SPA, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI OUTSOURCING PER LA DISTRIBUZIONE DI BADGE TRAMITE 
CHIOSCHI SELF-SERVICE PER LE ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA. CIG B687097D02.  
Nomina Commissione di gara 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamata la propria determina rep. n. 510/2025 prot. n. 117886 del 16/04/2025 con la quale si 

indiceva una procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 
36/2023, con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 50 comma 4 e 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, per l’acquisizione di 
un servizio di outsourcing per la distribuzione di badge tramite chioschi self-service; 

 
Considerato  che la gara, da espletarsi sulla piattaforma Acquisti in rete è stata indetta tramite 

Gara ASP n. 5358944 del 14/05/2025; 
 
Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 29/05/2025 alle 

ore 10:00; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs, 36/2023 ai fini della selezione della migliore offerta, 

è necessario nominare una commissione giudicatrice composta da un numero dispari 
di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore a cui si 
riferisce l’oggetto della procedura; 

 
Visto che, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 36/2023, nel caso di aggiudicazione di contratti sotto 

soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, della Commissione 
giudicatrice può farne parte anche il RUP in qualità Presidente;  

 
Accertata la disponibilità di: Sig. Alberto Ghinassi, Dott. Sergio Storari e PI Antonio Minerva ad 

accettare l’incarico;  
 
Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i  seguenti 

soggetti: 
 Presidente  
 Sig. Alberto Ghinassi matricola 30147 Responsabile del Settore Servizi informatici per 

l'amministrazione generale 
 Componenti 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 

 

AREA SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI – CESIA - DIREZIONE 
Viale Filopanti, 3| 40126 Bologna | Italia | scriviunibo@pec.unibo.it  

 

 Dr. Sergio Storari matricola 85876 Responsabile dell’Unità specialistica Identità 
digitale del Settore Sistemi e middleware; 

 PI Antonio Minerva matricola 132911 afferente al Settore Servizi Informatici per le 
strutture di Ateneo; 

 
Accertato che tramite apposite dichiarazioni è accertata l’insussistenza delle cause ostative 

all’espletamento dell’incarico per la nomina a Presidente/Membro della 
Commissione dei soggetti sopra elencati; 

 
Visto l’art. 36 dello Statuto di Ateneo;  
 
Richiamata la disposizione del Direttore Generale Rep. n. 7905/2023 Prot. n. 382885 del 

19/12/2023 avente ad oggetto il rinnovo di incarico di funzione dirigenziale come 
Dirigente dell’Area Sistemi e Servizi Informatici – CESIA che conferma a Enrico Lodolo 
l’incarico rinnovandone la scadenza al 31/12/2026; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 - di nominare, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della 
Commissione giudicatrice i soggetti identificati in preambolo. 
 
 
La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per ciascuno dei soggetti sopracitati. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
                                                                                                                   Ing. Enrico Lodolo 
                                                                                                                   (firmato digitalmente) 
 
 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2025-05-29T12:30:23+0000
	Enrico Lodolo




